Porto Alegre, 02 de agosto 2021.

COMUNICADO Nº 32/2021

ASSUNTOS: Boletins 2º bimestre

Prezados Pais e Responsáveis,

Nesta semana entregaremos os boletins em sala de aula SOMENTE para os alunos que estão com

média acima de 7,0 no 2ºbimestre.

Para quem ficou abaixo da média, a retirada do boletim será via SOE de forma presencial e com

agendamento, ou por e-mail de forma virtual através da solicitação do responsável.

Fundamental 1: 3º ao 5º ano: maiara.bezerra@educadventista.org.br

Fundamental 2 e Médio: 6º ao 3ºEM: gisele.braga@educadventista.org.br

O setor de orientação solicita que as demandas dos alunos e responsáveis sejam enviadas por e-

mail, para que se tenha um retorno mais rápido. O WhatsApp se limitará a mensagens aos grupos

e recados via lista de transmissão, ou eventual emergência do setor em entrar em contato com

alunos e responsáveis.

Atenciosamente,

Luizelia Pinzon Alva                                                                        Igor Rodrigo Guedes Dias
Diretora                                                                                           Vice-Diretor

mailto:maiara.bezerra@educadventista.org.br
mailto:gisele.braga@educadventista.org.br